
 

 

COMUNE DI CAORLE 

Città Metropolitana di Venezia 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 514  DEL 20/05/2024 

Settore Segreteria - Affari Generali 

 

 

OGGETTO: ACQUISTO DI MATERIALE NECESSARIO PER IL FUNZIONAMENTO DEI SEGGI NONCHE’ PER 

L’ORGANIZZAZIONE E L’ATTUAZIONE ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO 

SPETTANTI ALL’ ITALIA DELL’8 E 9 GIUGNO 2024 - CIG B1B8223C88 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 18 gennaio 2024 di approvazione del Bilancio di previsione 

per il triennio 2024-2026 ai sensi del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 18 gennaio 2024 “Approvazione del piano esecutivo di 

gestione (PEG) per il triennio 2024/2026” e s.m.i.; 

 
PREMESSO che con gli atti sopra citati è stata affidata ai Dirigenti responsabili la disponibilità delle risorse 

sulla base degli stanziamenti indicati nei capitoli di entrata e di spesa, attribuendo loro sia la responsabilità 

di budget che di procedura, compreso l’accertamento delle entrate e l’assunzione degli impegni di spesa 

attraverso l’adozione di determinazioni dirigenziali; 

 

PRESO ATTO che il Ministero dell’Interno con circolare n° 30 del 12 aprile 2024 ha comunicato che nella 

Gazzetta Ufficiale n° 85 del 11 aprile 2024 sono stati pubblicati i decreti del Presidente della Repubblica in 

data 10 aprile 2024, rispettivamente, di convocazione, per il giorno di sabato 8 giugno e domenica 9 giugno 

2024 dei comizi per l'elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia. 

 

RITENUTO che per il funzionamento dei seggi, per l’organizzazione e l’attuazione delle consultazioni si 
rende necessario provvedere alla fornitura di prodotti di cancelleria e di consumo nonché all’acquisto di 
uno specifico software; 
 
CONSIDERATO l’art.50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che le stazioni appaltanti 

possano procedere all’affidamento diretto dei contratti di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 

euro, anche senza consultazione di più operatori economici; 

 

DATO ATTO che l’importo complessivo dell’oggetto di affidamento è inferiore a € 5.000,00 e che pertanto 

l’appalto potrà essere affidato senza ricorso al Me.PA; 

 



VISTO il preventivo pervenuto in data 14/05/2024 prot. n° 19323 da parte della ditta “Myo” S.p.A. con sede 
legale ad amministrativa in Via Santarcangiolese, 6 – 47824 Poggio Torriana (RN) – CF e P.IVA 03222970406, 
per un importo pari ad € 523,00, al netto dell’IVA al 22%; 
 

RITENUTA l’offerta congrua e conveniente per l’Amministrazione comunale; 

 
ACCERTATA la disponibilità sul capitolo 1122000 per complessivi € 638,06 del bilancio per il 2024 e ritenuto 
quindi necessario impegnare tale somma; 
 
DATO ATTO che tale importo verrà introitato all’interno al Titolo 2 Tipologia 101 Categoria 1 cap. 2011000 
denominato “Trasferimenti correnti dallo Stato per Spese Elettorali” dell’entrata del bilancio 2024/2026; 
 
VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8 del 
D.lgs. 267/2000. 
 
DATO ATTO che sono stati acquisiti:  
- il codice identificativo di gara (C.I.G.) n. B1B8223C88 attraverso la piattaforma di approvvigionamento 
digitale certificata PCP, gestita da ANAC; 
 - il DURC INPS prot. INAIL_42107992 del 21/01/2024 con scadenza il 21/05/2024 e che lo stesso risulta 
regolare; 
 
VISTI: 
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., in materia di funzioni e responsabilità dirigenziali e di 
conferimento delle stesse;  
- il decreto sindacale n. 11 del 31/10/2023 di nomina del Responsabile del Settore Segreteria – Affari 
Generali; 
 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi in relazione all'adozione del presente 
provvedimento, ai sensi dell'art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023 e dell'art.7del D.P.R. n.62/2013 
 
VERIFICATA la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1, del D.Lgs. 267/2000 
e s.m.i.; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanze espresso in merito alla regolarità contabile 

ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., e dell’art. 3 del vigente Regolamento dei controlli 

interni;  

 

VISTI: il principio contabile applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. n. 118/2011 e 

ss.mm.ii.); 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- la Legge 241/1990; 

- il D.Lgs. 36/2023; 

- lo Statuto comunale; 

- il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013; 
 



DETERMINA 

1. di affidare la fornitura di prodotti necessari per il funzionamento dei seggi, l’organizzazione e 

l’attuazione delle elezioni europee 2024 alla ditta MyO S.p.A. con sede legale e amministrativa in 

Via Santarcangiolese, 6 – 47824 Poggio Torriana (RN) – CF e P.IVA 03222970406, per un importo 

pari ad € 523,00, al netto dell’IVA al 22%, per un importo di € 638,06 Iva 22%inclusa; 

1. di impegnare a tale scopo, in favore della ditta affidataria, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n 

267/2000 e ss.mm.ii. e dell’art. 7 del D.P.C.M. 28/12/2011, ed imputare all’esercizio 2024 in 

funzione della sua esigibilità la somma come da tabella: 

 

Anno di scadenza importo capitolo codifica 

2 0 2 4  € 638,06 1 1 2 2 0 0 0 1 . 7 . 1 . 1 0 3 

 

2. di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del 

TUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato dal 

sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento; 

3. 5. di dare atto che è stato acquisito il parere favorevole del Dirigente del Settore Finanziario 

espresso in merito alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 

e dell’art. 3 del vigente regolamento dei controlli interni;  

4. di attestare che l’impegno di spesa adottato con il presente provvedimento risulta compatibile con 

gli stanziamenti di bilancio nonché con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8 

del D.lgs. 267/2000;  

5. di prendere atto del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento 

dell’adozione di un provvedimento di spesa, sia accertata la compatibilità dei conseguenti 

pagamenti con gli stanziamenti di bilancio, nonché il momento di esigibilità della stessa, attestando 

che la presente obbligazione giuridica si perfezionerà e diverrà esigibile nel corso dell’esercizio 

2024; 

6. di dare atto che la liquidazione avverrà su presentazione di regolare fattura elettronica; 

7. di accertare che l’importo pari ad € 638,06 verrà introitato al capitolo 2011000 dell’entrata del 

bilancio 2024: 

 

 importo capitolo titolo tipologia categoria 

€ 638,06 2 0 1 1 0 0 0 2 1 0 1 1  

 

1. di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del servizio 

finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.  

1. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on line per la durata di 

15 giorni; 

 

Settore Segreteria - Affari Generali 



Patrizia Pavan

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAVAN PATRIZIA in data 20/05/2024



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Segreteria - Affari Generali nr.514 del 20/05/2024

20/05/2024Data: Importo: 638,06

Oggetto: ACQUISTO DI MATERIALE NECESSARIO PER IL FUNZIONAMENTO DEI SEGGI NONCHE’ PER L’ORGANIZZAZIONE E
L’ATTUAZIONE ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL’ ITALIA DELL’8 E 9 GIUGNO 2024 -
CIG B1B8223C88

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 29.600,00
1.100,00

638,06
1.738,06

27.861,94Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 4.500,00

0,00

638,06

638,06

Disponibilità residua: 3.861,94

Capitolo: 1122000

Oggetto: SPESE ELETTORALI AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE - ACQUISTI -

Progetto:

SETTORE AFFARI GENERALI - D.SSA PATRIZIA PAVAN

SETTORE AFFARI GENERALI - D.SSA PATRIZIA PAVANResp. servizio:

2024 1164/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1164/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1164/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0020468 - MYO S.P.A.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.001 - Carta, cancelleria e stampati

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CAORLE li, 20/05/2024

B1B8223C88C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Settore Segreteria - Affari Generali nr.514 del 20/05/2024

20/05/2024Data: Importo: 638,06

Oggetto: ACQUISTO DI MATERIALE NECESSARIO PER IL FUNZIONAMENTO DEI SEGGI NONCHE’ PER L’ORGANIZZAZIONE E
L’ATTUAZIONE ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL’ ITALIA DELL’8 E 9 GIUGNO 2024 -
CIG B1B8223C88

Bilancio
Anno: 2024

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Stanziamento attuale: 703.164,00
329.741,24

638,06
330.379,30
372.784,70Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 62.000,00

17.100,00

638,06

17.738,06

Disponibilità residua: 44.261,94

Capitolo: 2011000

Oggetto: TRASFERIMENTI CORRENTI DALLO STATO PER SPESE
ELETTORALI

Progetto:

SETTORE AFFARI GENERALI - D.SSA PATRIZIA PAVAN

SETTORE AFFARI GENERALI - D.SSA PATRIZIA PAVANResp. servizio:

2024 344Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 344:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 344:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0001364 - PREFETTURA DI VENEZIA - UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNODebitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CAORLE li, 20/05/2024

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Ministeri

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

TONELLO GIANNI in data 20/05/2024


